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令和６年度入学生向けハイスクールガイド

未来を切り拓く力はあなたの中に！
太田女子で才能を開花しよう！

校時表
Ｓ Ｈ Ｒ 08:40 ～ 08:50
第１校時 08:55 ～ 09:50
第２校時 10:00 ～ 10:55
第３校時 11:05 ～ 12:00
昼 休 み 12:00 ～ 12:45
第４校時 12:45 ～ 13:40
第５校時 13:50 ～ 14:45
第６校時 14:55 ～ 15:50
SHR清掃 15:50 ～ 16:15

教育目標
教育基本法に則り、進展する社会の趨勢と地域の期待をふまえ、
将来、社会の発展に貢献できる生徒の育成を図る。

(1) 生徒一人ひとりの能力と個性の伸長を図り、豊かな情操を養い感性を高める。
(2) 学力の充実と品性の陶冶に心がけ、自己実現に向けて意欲的に取り組む態度を育む。
(3) 自由と責任についての正しい自覚を促し、社会に貢献する人材としての資質を養う。

4月対面式 5月高校総体 7月松籟祭 7月合唱祭 7月 アメリカ研修 9月繚乱祭 10月修学旅行 12月予餞会

しなやかな知性 豊かな人間性の育成 時代を切り拓く力の育成

本校は、校訓「自律博愛」が示すよう「自己を律し、夢や目標に向かって努力する姿勢」と「自他を愛し、よりよい社会をつくっていこうとする姿勢」
を教育理念とし、みなさんを「社会を牽引するリーダー」へと育成するべく様 な々教育活動を行っています。

6月生徒総会

https://tajyo-hs.gsn.ed.jp/


100年紡いだ太田女子の歴史、あなたが未来を切り拓きませんか？

合格状況（R4卒業者数230名）

東京大学 001名

国立医学部医学科 001名

国公立大学 128名

私立大学 679名

令和４年卒業生の主な進学先

東京大学, 北海道大学, 東北大学, 名古屋大学, 筑波大学,
お茶の水女子大学, 東京外国語大学, 横浜国立大学, 群馬大学, 
埼玉大学, 北海道教育大学, 高崎経済大学, 群馬県立女子大学 など

早稲田大学, 慶應義塾大学, 上智大学, 学習院大学, 東京理科大学,
明治大学, 立教大学, 中央大学, 法政大学, 順天堂大学, 北里大学, 
津田塾大学, 東京女子大学, 日本女子大学, 京都女子大学 など

進路に関する３年間の計画

１年生 ２年生 ３年生

オリエンテーション4月

5月

6月

8月

9月

10月

11月

1月

3月

リーダーの活躍を知る講演会

教育実習生による大学紹介 ： 大学の紹介や学生生活の様子、受験の体験談など具体的な話が聞けます。

学習合宿

PTA 進路講演会 ： 生徒と保護者を対象に大学入試についての説明と、進路講演会を行います。(３年生は７月に実施）

企業官公庁研究施設訪問

共通テストチャレンジ ： 共通テスト翌日に、３年生が受けた試験の問題に取り組みます。

共通テストシミュレーション ：
共通テスト本番と同じ時間割で演習

合格者体験談 ： 卒業生から学習方法や大学入試の助言を聞き、今後に生かします。

大学生からの専攻プレゼンから学ぶ

入試動向説明会

将来の基礎となる教科・科目を共通
に履修し、基礎学力の定着を図ります。

文系と理系に分かれて、それぞれの
科目を中心に学習します。

学校設定科目を設け、より深い内容を
重点的に履修します。

進路ガイダンス ： 前年度卒業生の進路結果から、自身の進路を深く考えます。

特別面接指導／小論文個別指導

4月

5月

6月

8月

9月

10月

11月

1月

3月

オープンキャンパスツアー

部活動一覧
陸上競技部, テニス部, バスケットボール部,

弓道部, 水泳部, 登山部, ソフトボール部,

空手道部 , 剣道部 , サッカー部 ,

ソフトテニス部, 卓球部, ダンス部,

バドミントン部, バレーボール部

理科研究部 , 書道部 , 吹奏楽部 ,

演劇部, 音楽部, 美術部, 新聞部,

文芸部, アニメーション部, 外国語研究部,

華道部,軽音楽部, 茶道部, ＪＲＣ部,

フォークソング部

令和４年度の部活動成果
陸上競技部 ジュニアオリンピックカップU18陸上競技大会 棒高跳び 第５位
テニス部 全国高校総体県予選 女子団体 第３位
バスケットボール部 全国高校総体県予選 第３位
弓道部 県高校弓道春季大会 個人 第６位
水泳部 県高校選手権水泳大会 200m自由形 第１位
登山部 県高校総体 第３位
ソフトボール部 太田市青少年顕彰

理科研究部 全国高校総文祭 自然科学部地学部門 最優秀賞
書道部 成田山全国競書大会 特選月輪賞
吹奏楽部 西関東吹奏楽コンクール 高校Ｂ 銀賞
演劇部 県高校総文祭演劇専門部東毛地区大会 優良賞
音楽部 県合唱コンクール 高校Ａ 銀賞
美術部 県高校総文祭美術工芸部門展 優良賞
新聞部 県高校新聞コンクール 第６位
文芸部 第10回高校生JOMO小説 佳作
その他 関東高校囲碁選手権県予選女子個人 優勝


